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Instruktion till fördelningskommittén Svenskt Friluftsliv 
- bidragsår 2027 

Fördelningskommitténs uppgifter 
Fördelningskommitténs uppgift är att säkerställa att Svenskt Friluftsliv lever upp till de krav 
som ställs på en förening som fördelar statsbidrag i myndighets ställe.  
 
Styrelsen fattar beslut om regelverk, prioriteringar och fördelning mellan olika bidragsformer 
inom ramen för förordning (2010:2008) om statsbidrag till friluftsorganisationer. 
Fördelningskommittén fattar beslut om vilka organisationer som beviljas vilka stöd. Genom 
denna ordning kan Svenskt Friluftslivs styrelse ansvara för att tolkning av förordningen tar 
hänsyn till den praktiska verkligheten hos friluftslivets organisationer utan att hamna i 
jävssituationer vad gäller de konkreta bidragsbesluten.  
 
I fördelningskommitténs uppgifter ingår att:  

• Bedöma om en sökande organisation är kvalificerad att erhålla statsbidrag som 
friluftsorganisation  

• Bedöma om en sökande organisation är kvalificerad att erhålla organisationsbidrag  

• Besluta om storlek på organisationsbidrag för kvalificerade organisationer 

• Besluta om verksamhetsbidrag grund för kvalificerade organisationer 

• Besluta om utvecklingsbidrag för kvalificerade organisationer 

• Besluta om eventuell förlängd dispositionsrätt för beviljade medel 

• Bereda frågor om eventuellt återtagande av medel 

• Säkerställa att ovanstående beslut dokumenteras på ett sätt som uppfyller kraven i 
förordning (2010:2008) om statsbidrag till friluftsorganisation.  

Styrande dokument 
Fördelningskommitténs arbete styrs av:  

• Förordning (2010:2008) om statsbidrag till friluftsorganisationer 

• Svenskt Friluftslivs ramverk för fördelning av statsbidrag fastställt den 8 juni 2026 

• Svenskt Friluftslivs regelverk för kvalificering av statsbidragsberättigade 
friluftsorganisationer fastställt den 8 juni 2026  

• Denna instruktion 
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Instruktion för bidragsår 2027 

Kvalificering av organisationer 
Fördelningskommittén ska inför bidragsår 2027 kvalificera samtliga sökande organisationer 
enligt Svenskt Friluftslivs regelverk för kvalificering av friluftsorganisationer. Denna 
kvalificering blir dels en provkvalificering som ligger till grund för eventuella justeringar av 
Svenskt Friluftslivs ramverk för fördelning av statsbidrag och Svenskt Friluftslivs regelverk för 
kvalificering av statsbidragsberättigade friluftsorganisationer och kommande instruktioner till 
fördelningskommittén, dels en skarp kvalificering för ansökan om utvecklingsbidrag 2027 och, 
för det fall att den totala statsbidragsramen skulle utvidgas väsentligt, skarp kvalificering för 
ansökan om verksamhetsbidrag grund 2027.  
 
För att ge tid för denna uppgift för såväl fördelningskommittén som de sökande 
organisationerna kommer övergångsregler att tillämpas för de olika bidragen, se vidare nedan.  

Generella krav 

Rapportering 
Innan fördelningskommittén fattar beslut om bidrag enligt nedan, ska den tillse att 
organisationerna fullgjort sin rapporteringsskyldighet enligt Förordning (2010:2008) om 
statsbidrag till friluftsorganisation och i övrigt lämnat de uppgifter som Svenskt Friluftsliv 
behöver för sin prövning av ansökan eller uppföljning av beviljande bidrag.  

Organisationsbidrag 

Övergångsregel bidragsår 2027 
Organisationsbidraget för 2027 betalas ut med samma belopp som 2026 till de organisationer 
som beviljats organisationsbidrag för 2026.  
 
Villkor för utbetalning är att organisationerna ansöker om att bli kvalificerade i enlighet med 
Svenskt Friluftslivs regelverk för kvalificering av friluftsorganisationer, men utbetalning 2027 
ska ske oavsett utfall av kvalificeringen. Organisationerna ska anses vara kvalificerade enligt det 
regelverk som gällt under ansökningsåret 2026.  De ska vidare lämna uppgifter som ligger till 
grund för beräkning av organisationsbidrag i enlighet med Svenskt Friluftslivs ramverk för 
fördelning av statsbidrag framgent.  
 
Organisationsbidrag ska dock inte utbetalas om hinder föreligger enligt förordning (2010:2008) 
om statsbidrag till friluftsorganisation paragraf 6 a-c.  

Preliminärt beslut för bidragsår 2028 
För att illustrera framtida instruktioner, finns ett preliminärt beslut för organisationsbidrag 
2028 som en bilaga till denna instruktion.  
 

Verksamhetsbidrag 

Fullföljande av fleråriga projekt, övergångsregel bidragsår 2027 
Tidigare beviljade flerårsprojekt ska fullföljas under förutsättning att avtalad rapportering 
lämnas in och att projektens genomförande eller uppnådda resultat inte väsentligt avviker 
negativt från ursprunglig ansökan.  
 
Dessa organisationer anses vara kvalificerade i enligt med det regelverk som gällde vid det 
ursprungliga beslutet.  
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Verksamhetsbidrag grund, övergångsregel bidragsår 2027 
Under förutsättning att Svenskt Friluftslivs totala ram inte utökas väsentligt, ska inga nya 
verksamhetsbidrag grund beviljas för bidragsår 2027.  

Utvecklingsbidrag 
Utvecklingsbidragets syfte är att ge friluftsorganisationerna möjlighet utveckla sin verksamhet 
främst med målet att nå fler människor eller nya målgrupper för friluftslivet.  
 
När fördelningskommittén beslutar om utvecklingsbidrag ska följande kriterier beaktas och 
utgöra grund för prioritering av utvecklingsprojekt:  

• Förmåga att nå nya prioriterade deltagare/målgrupper 

• Koppling till målområden i Friluftsstrategi 2035 

• Grad av nytänkande, innovation och nya metoder  

• Involvering av målgruppen i projektplanering 

• Organisationens förmåga att integrera resultatet av projektet i sin ordinarie verksamhet 

• Organisationens förmåga att driva projektet enligt projektplan 

• Organisationens plan för att sprida kunskap från projektet till friluftslivets organisationer. 

 
Utvecklingsbidrag kan vara fleråriga, men ska alltid ha ett slutdatum. Hur lång tid som är 
lämpligt beror på projektets karaktär och bedöms av fördelningskommittén.  
 
Fördelningskommittén ska i sitt beslut om fleråriga utvecklingsbidrag fastställa tidpunkter för 
när rapportering av delmål/delresultat ska ske.  

Fördelning av statsbidrag på bidragsformer bidragsåret 2027  
Fördelningskommitténs beslut ska sammantaget fördela statsbidrag enligt nedan:  

 
Bidragsform Belopp 2027 Kommentar  
Organisationsbidrag 57 178 000 kr Summa beviljat 2026 
Verksamhetsbidrag  22 821 400 kr Rambelopp enligt tidigare beslut 
Utvecklingsbidrag Resterande av total ram  Om belopp inte fördelas enligt ovan 

överförs de till denna post.  
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Bilaga 1  

Preliminär instruktion för organisationsbidrag bidragsår 2028 
 
Att modellen är preliminär innebär att belopp, omräknings- och/begränsningsfaktorer värden 
kan komma att ändras när organisationerna gjort skarpa ansökningar under 2026, inte att 
modellen i sig ändras.  

Grundbidrag 
Samtliga organisationer som är kvalificerade för att erhålla organisationsbidrag ska erhålla ett 
grundbidrag om 200 000 kr. Syftet med grundbidraget är att ge förutsättningar för mindre 
organisationer att ha en basstruktur för medlemsdemokrati och verksamhet. Grundbidraget ska 
bidra till att upprätthålla en mångfald av friluftsorganisationer för att ge möjlighet för fler 
människor att ta del av friluftsliv.  

Antal medlemmar  
Resterande del av organisationsbidraget fördelas bland kvalificerade organisationer med antal 
medlemmar 31/12 2026 som grund. Vid bestämmande av antalet medlemmar ska Svenskt 
Friluftslivs ramverk för fördelning av statsbidrag tillämpas.  

Omräkningsfaktor för aktivitetsnivå 
Den organisation som vi varje ansökningstillfälle har det högsta värdet på aktivitetstimmar per 
medlem enligt Svenskt Friluftslivs ramverk för fördelning av statsbidrag erhåller en 
omräkningsfaktor om 0,20. Övriga sökande organisationer erhåller en omräkningsfaktor i 
relation till hur deras aktivitetstimmar per medlem förhåller sig till den organisation som har 
högst värde. Till denna faktor adderas 1 varefter summan multipliceras med medlemsantalet för 
att erhålla antalet bidragsberättigade medlemmar.  

Omräkningsfaktor för antal kommuner med aktiva föreningar 
Beroende på andel kommuner med aktiva föreningar tilldelas varje sökande organisation 
omräkningsfaktor som tillämpas på antalet medlemmar på samma sätt som beskrivs ovan. För 
bestämning av faktorn används en trappstegsmodell enligt nedan. 
  

Antal kommuner med aktiva föreningar Uppräkningsfaktor 
mer än 144 kommuner 0,10 
50–144 kommuner 0,05 
Färre än 50 kommuner 0 

Begränsningsregler 
För att skapa ett stabilt och förutsägbart organisationsbidrag ska följande begränsningsregler 
tillämpas.  

 

Maximal minskning jämfört med föregående bidragsår 10 % 
Maximal ökning jämfört med föregående bidragsår 50 % 
Maximal andel för en organisation av totalt organisationsbidrag 20 % 
Maximalt bidrag per bidragsberättigad medlem  250 kr 
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